上富良野駅と美馬牛駅に「観光駅長」を配置します!!

JR北海道では、7月からの「北海道デスティネーションキャンペーン」に向けて、地域を訪れるお客様が最初に降り立つ「駅」での「おもてなし」、及び地域に密着した駅づくりを目的として、「観光駅長」を配置しています。大沼公園駅、流山温泉駅に続き、今回は地域の皆様のご協力のもと、上富良野駅と美馬牛駅で実施します。

「観光駅長」は、「富良野・美瑛ノロッコ号」等の観光列車の運転時や、駅でのイベント開催時に活動いたしますので、駅でお見かけの際には、どうぞ記念撮影やお声がけをお願いいたします。

また、6月7日(木)には、両駅で「観光駅長委嘱式」を実施します。

1. 上富良野駅(業務委託駅)

「観光駅長」に委嘱するのは、後藤純男美術館 行定俊文館長です。

(1)配置期間

平成24年6月9日(土)~10月13日(土)の土曜日 ※都合により、美術館職員が交代で務める場合があります。

☆「富良野・美瑛ノロッコ1号」(6月~8月) /「秋の南富良野ノロッコ号(下り)」(9・10月) の到着・出発に合わせて「出勤」 します。(富良野・美瑛ノロッコ1号:11:02着11:03発、秋の南富良野ノロッコ号(下り):11:01着11:02発の1日1回) ☆ 「観光駅長」出勤時、「富良野・美瑛ノロッコ1号」から降車されたお客様へ「ラベンダーミニポプリ」をプレゼントします。

(2)活動内容

駅でのお客様のお出迎え及びお見送り、お客様とご一緒に記念撮影等

2. 美馬牛駅 (無人駅)

「観光駅長」に委嘱するのは、拓真館 大谷時男館長です。

(1)配置期間

平成24年6月9日(土)~8月25日(土)の土曜日 ※都合により、拓真館職員が交代で務める場合があります。

☆「富良野・美瑛ノロッコ1号」の到着・出発に合わせて「出勤」します。

(富良野・美瑛ノロッコ1号:10:50 着10:51 発の1日1回)

(2)活動内容

駅でのお客様のお出迎え及びお見送り、お客様とご一緒に記念撮影等

3. その他

・今回の「観光駅長」は地域の皆様のご協力によるボランティア活動として実施します。

「観光駅長委嘱式」を開催します!

美馬牛駅

1. 日時: 平成24年6月7日(木) 13:30

2. 場所:美馬牛駅前(雨天の場合は当日変更します)

3. 内容: 豊田旭川支社長より委嘱状の授与

記念撮影

上富良野駅

1. 日時: 平成24年6月7日(木) 14:40

2. 場所:上富良野駅前(雨天の場合は当日変更します)

3. 内容: 豊田旭川支社長より委嘱状の授与

記念撮影

お問い合せ先 JR北海道旭川支社 販売グループ。 TEL0166-25-5889 9:00~17:00(土日祝休み)



後藤純男美術館 行定館長